

Berlin, 23.03.2020

## Sotilasmenoja suunnattava terveydenhuoltoon

Maailman vanhin rauhanjärjestö, Nobel-palkinnon saanut IPB (International Peace Bureau), kehottaa G20-maiden johtajia lähettämään rauhan viestin maailmalle.

Sairaanhoitajat ja lääkärit ovat uupuneita, tarvikkeita on niukasti, ja elämästä ja kuolemasta tehdään päätöksiä siitä, kenellä on oikeus käytettävissä oleviin riittämättömiin hengityslaitteisiin. Lääkäreitä ja sairaanhoitajia haittaa aiemman poliittisen ja taloudellisen päätöksenteon vastuuttomuus.

Terveydenhuoltojärjestelmät ovat saavuttaneet rajansa kaikkialla maailmassa ja urheat etulinjan henkilöt ovat valtavan paineen alla.

Koronaviruksen hätätilanne osoittaa, miten heikossa tilassa yhteiskuntamme on ihmisten suojelemisessa: finanssipolitiikalla, osakeomistuksen arvolla ja säästöllä on heikennetty kykyämme puolustaa yleistä etua mikä uhkaa ihmisten elämää maailmanlaajuisesti.

Yksityistäminen ja uusliberalistinen järjestelmä ovat ajaneet kansalliset terveystaloudet romahduksen partaalle. Kahden viime vuosikymmenen aikana lääkäreiden määrä on vähentynyt kolmanneksella Länsi-Euroopan maissa. WHO varoittaa, että meillä on pula 18 miljoonasta terveydenhuollon henkilöstöstä vuoteen 2030 mennessä.

Voimme jo ottaa oppia tulevaisuutta varten. Terveys on ihmisoikeus. Terveydenhoitoa ja hoitotyötä ei saa koskaan heikentää tai alistaa talouden voittoa tavoittelevalla yksityistämisellä. Nyt on aika tehdä maailmanlaajuinen sosiaalinen sopimus.

Kansainvälinen työjärjestö ILO raportoi koronan seurauksista työmarkkinoille.

- Mahdollisesti menetetään 25 miljoona työpaikkaa, mikä on enemmän kuin vuoden 2008 talouskriisin aikana.
- Työssä käyvien köyhyyden odotetaan lisääntyvän huomattavasti, ja se saattaa kohdistua jopa 35 miljoonaan ihmiseen.

## G20:n etusijalla on oltava aseidenriisunta

Maailma käyttää 1 800 miljardia US \$ sotilasmenoihin vuosittain ja Nato vaatii jäsenmailtaan lisäyksiä. Myös seuraavien 20 vuoden aikana on tarkoitus käyttää 1 biljoonaa US \$ uusiin ydinaseisiin.

### International Peace Bureau (HQ)

Marienstr. 19-20  
10117 Berlin  
+49 (0)30 12084549  
[info@ipb-office.berlin](mailto:info@ipb-office.berlin)  
[www.ipb.org](http://www.ipb.org)

### IPB Geneva Office

Maison Internationale des  
Associations  
15 rue des Savoises  
Box 30  
1205 Geneva  
Switzerland

### GCOMS Coordination Office

Centre Delàs d'Estudis per la  
Pau  
C/. Erasme de Janer 8,  
entresol, despatx 9,  
08001 Barcelona  
Spain  
[coordination.gcoms@ipb.org](mailto:coordination.gcoms@ipb.org)

Sotilasmenot ovat nykyään 50% korkeammat kuin kylmän sodan lopussa. G20-maat eivät voi lakaista näitä tosiseikkoja maton alle.

G20-maiden vastuulla on 82% maailman sotilasmenoista ja ne vastaavat lähes kaikesta aseviennistä ja niiden hallussa on 98% maailman ydinaseista.

Militarisointi on väärä polku maailmalle, se lisää jännitteitä sekä sodan ja konfliktin riskiä. Maailman johtajien on palautettava aseidenriisunta ja rauha poliittisen päätöksen keskipisteeseen. Aseidenriisunnalla, kestäväen kehityksen tavoitteiden toteuttamisella, globaalin sosiaalisen sopimuksen aikaansaamisella ja uuden globaalin vihreän rauhansopimuksen täytäntöönpanolla pystymme vastaamaan koronaviruspandemian haasteisiin.

Vaadimme rauhankulttuuria. Se muodostaa 2000-luvun ihmisten välisen solidaarisuuden - ihmisten kanssa ja heitä varten.

Suomen hallitus voisi näyttää esimerkkiä siirtämällä n 10 miljardin euron hävittäjähankintaan varatut rahat terveyst-, sosiaali- ja ympäristöhuoltoon.

Reiner Braun  
IPB:n toiminnanjohtaja